МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 17 мая 2017 г. N 437

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ

КВОТ НА СТИПЕНДИИ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНЫМ ГОСУДАРСТВЕННЫМ ОРГАНАМ, В ВЕДЕНИИ

КОТОРЫХ

НАХОДЯТСЯ ОРГАНИЗАЦИИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ

СРЕДНЕГО

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, НА 2017/18 УЧЕБНЫЙ

ГОД

Список изменяющих документов

(в ред. Приказа Минобрнауки России от 28.08.2017 N 841)

В соответствии с Положением о стипендиях Правительства Российской

Федерации для аспирантов и студентов государственных организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным

программам среднего профессионального образования и высшего

образования, утвержденным постановлением Правительства Российской

Федерации от 6 апреля 1995 г. N 309, а также с учетом предложений

федеральных государственных органов, в ведении которых находятся

организации, осуществляющие образовательную деятельность по

образовательным программам среднего профессионального образования,

приказываю:

1. Установить квоты на стипендии Правительства Российской

Федерации федеральным государственным органам, в ведении которых

находятся организации, осуществляющие образовательную деятельность по

образовательным программам среднего профессионального образования, на

2017/18 учебный год согласно приложению к настоящему приказу.

2. Руководителям федеральных государственных органов, в ведении

которых находятся организации, осуществляющие образовательную

деятельность по образовательным программам среднего профессионального

образования, обеспечить представление списков кандидатов для назначения

consultantplus://offline/ref=376AC7F4F06BBA66D254997C24E5EAC82CC3B766D842FF2B6AAC4A941F3F5FFA28C5884BB2F4DDD7DBw8N
consultantplus://offline/ref=376AC7F4F06BBA66D254997C24E5EAC82FC3B36CD64DFF2B6AAC4A941F3F5FFA28C5884BB2F4DDD3DBwFN

стипендий Правительства Российской Федерации в Министерство

образования и науки Российской Федерации до 1 августа 2017 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Министра

Л.М.ОГОРОДОВА

Приложение

к приказу Министерства образования

и науки Российской Федерации

от 17 мая 2017 г. N 437

КВОТЫ

НА СТИПЕНДИИ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНЫМ ГОСУДАРСТВЕННЫМ ОРГАНАМ, В ВЕДЕНИИ

КОТОРЫХ

НАХОДЯТСЯ ОРГАНИЗАЦИИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ

СРЕДНЕГО

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, НА 2017/18 УЧЕБНЫЙ

ГОД

Список изменяющих документов

(в ред. Приказа Минобрнауки России от 28.08.2017 N 841)

N

п/п

Наименование Выделяема

я квота

1. Аппарат Правительства Российской Федерации 23

2. Управление делами Президента Российской Федерации 1

3. Министерство здравоохранения Российской Федерации 23

4. Министерство иностранных дел Российской Федерации 2

5. Министерство культуры Российской Федерации 10

6. Министерство обороны Российской Федерации 13

consultantplus://offline/ref=376AC7F4F06BBA66D254997C24E5EAC82CC3B766D842FF2B6AAC4A941F3F5FFA28C5884BB2F4DDD7DBw8N

7. Министерство образования и науки Российской

Федерации

228

8. Министерство сельского хозяйства Российской

Федерации

38

9. Министерство спорта Российской Федерации 7

10. Министерство труда и социальной защиты Российской

Федерации

12

11. Министерство юстиции Российской Федерации 1

12. Федеральное агентство воздушного транспорта 16

13. Федеральное агентство железнодорожного транспорта 57

(в ред. Приказа Минобрнауки России от 28.08.2017 N 841)

14. Федеральное агентство морского и речного транспорта 26

15. Федеральное агентство по государственным резервам 1

16. Федеральное агентство по рыболовству 18

17. Федеральное агентство научных организаций 1

18. Федеральное агентство связи 10

19. Федеральная служба безопасности Российской

Федерации

6

20. Федеральное медико-биологическое агентство 2

21. Верховный Суд Российской Федерации 2

22. Министерство транспорта Российской Федерации 3

(п. 22 введен Приказом Минобрнауки России от 28.08.2017 N 841)

 ИТОГО: 500

consultantplus://offline/ref=376AC7F4F06BBA66D254997C24E5EAC82CC3B766D842FF2B6AAC4A941F3F5FFA28C5884BB2F4DDD7DBwBN
consultantplus://offline/ref=376AC7F4F06BBA66D254997C24E5EAC82CC3B766D842FF2B6AAC4A941F3F5FFA28C5884BB2F4DDD7DBwAN